Пор. постанови Честилівсько-Івачівського віча (Bostel, Ein polnisches 
Rechtsdenkmal aus dem XV. Jahrh,, Jahresbericht des zweiten Obergymn. in 
Lemberg, 1890): Apud quem aliquis fur aliquid subtraxerit, aut furatus esset, 
ex una parte Bug et eciam ex altera parte Bug et cum furticinis fugam dede- 
rit, et ille hospes cui furatus fuerit equum aut alias res ipsum furem suum fu- 
gaverit per ipsum vestigium, al. za g e g o  s l a de m,  et dictum vestigium ita re- 
mansimus sicut prius, ita, ubi quis fugavit, aut restabit, in qua terra, civitate, 
opido aut villa cuiusvis domini hereditarii, aut tenutarii, debet eum ducere ad 
eundum dominum, cujus hereditas est et ibi sibi debet debitum ius ministrare, 
ubi ipsum detinuit, et ibi fur debet suspendi, si fuerit iure victus iudicialiter.

Пор. постанову Галицького віча 1444 р. (A. gr. ХІТ, ст. 128). Primo 
memoraverunt invencionem felicis recordy Mf. Michaelis Palat. Podolie et do- 
mini Odrowansch Pal. et Gap. terre Russie generalis, quod cum aliquem domi- 
num vel terrigenam vel eius officialem predestinabit pro fure de castro ut ip- 
sum mitteret cum fertone ad castrum. Sin autem non mitteret et quereret ali- 
quas excusationes dicens quod nescio de ipso quidquid vel profugit, qui habet 
iurare, quod nescio, ubi est, neque ipsum arestavit. Sin autem non iuraret, 
extunc succumbet tribus marcis castro p o c u p i c z  pena furtiva.

Пор. ухвалу Сяніцького віча (A. gr. XI, ст. 55, а. 1430) Nos supra- 
scripti invenimus et laudavimus, si aliquis homo fuerit pro furto per castrum 
vel ipsius nuncium inculpatus et stare ipsum facient et non comparebit, et si 
tunc profugus homo ille fuerit, tunc media pars bonorum omnium, que profu- 
gus post se dereliquit, debet dari pro castro et media pars bonorum domino 
hereditatis, in qua hereditate talis homo fuerit.

1) A. gr. XIII, ст 403. Et Lopusky a Hedwigi dixit: tale ius domina 
administrabit, q ua l i  i u r e  ab e wo  u t u n t u r  i n i b i  h o mi n e s .

Ib. ст. 394. Анна Чурилова мусить присягнути, quod homines et inco- 
las in Wlostkow non tenet in iure Theutunico, sed Ruthenico, et i u d i c a n t u r  
eo iure.  
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Солтисови належала третина судових мит від людности 
солтиства. Дві третинї сих мит ішли в користь пана. Ось чому 
треба думати, що в суді солтиса були якісь записи рішинцїв, 
а то як би пан контролював судові побори солтиса? А що 
така контроля була, видно с частих згадок в уставних грамо- 
тах про три iudicia magna, на котрі приїжджав сам пан або 
єгo nuncius (substitutus, procurator). На таких iudicia magna, 
по всякій імовірности, і обчислювано докладно побори пана 
з солтиства, і розбирано претенсиї людности до своїх сол- 
тисів 1).